
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 
 

Comune di Etroubles 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1, rue de la Tour 
11014 Etroubles 
tel. 0165/789101 

info@comune.etroubles.ao.it 
 

 
Comune di Saint-Oyen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52, route du Grand Saint Bernard 
11014 Saint-Oyen 

tel. 0165/78522 
info@comune.saintoyen.ao.it 

 

 
Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

frazione Saint Leonard, n. 10 
11010 Saint-Rhémy-en-Bosses 

tel. 0165/780821 
info@comune.saintrhemyenbosses.ao.it 

 

 
 

 
Comune di Etroubles 

 
DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 
 

N. 77 DEL 01/10/2024  
 
OGGETTO: INTERVENTO URGENTE DI TINTEGGIATURA NEL 
CORRIDOIO DELLA SCUOLA MATERNA DI ETROUBLES - CIG 
B34078C4EC - AFFIDAMENTO LAVORI 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

  
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 

 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2001; 
 
Richiamati: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 28/12/2023 avente ad oggetto: “Esame e approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026 e del bilancio di previsione 2024/2026.”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30/07/2024 avente ad oggetto: “Assestamento generale del bilancio 
(art. 175, comma 8, Tuel): approvazione variazione n. 2 al DUP e al bilancio 2024-2026 e salvaguardia degli equilibri di 
bilancio (art. 193, comma 2, Tuel).”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) e contestuale assegnazione risorse finanziarie del bilancio di previsione 2024/2026”; 

 il Regolamento di contabilità del Comune di Etroubles, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 
del 21/02/2017 e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 30/12/2022; 

 il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 
2009, n. 42”;  

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i; 
 
Richiamati i seguenti atti amministrativi: 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 7 del 6 marzo 2015, di Saint-Oyen n. 2 del 26 febbraio 
2015 e Saint-Rhemy-en-Bosses n. 8 del 23 marzo 2015 con le quali veniva individuato quale ambito territoriale 
ottimale per l’esercizio obbligatorio di funzioni e servizi comunali in ambito sovracomunale il territorio costituito 
dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 36 del 25 giugno 2015, di Saint-Oyen n. 36 del 26 giugno 
2015 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 25 del 17 giugno 2015 con le quali veniva approvata la convenzione quadro 
tra i Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses per l’esercizio in forma associata delle funzioni e 
dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici 
comunali associati; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 27, n. 28, n. 29 del 29 novembre 2016, di Saint-Oyen n. 
22, n.23, n. 24 del 28 novembre 2016 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 29, n.30, n.31 del 30 novembre 2016, con 
le quali veniva approvata la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in 
materia di: 

 organizzazione generale dell’amministrazione comunale e del servizio di segreteria da svolgere in ambito 
territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 gestione finanziaria e contabile da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di 
uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 polizia locale da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati 
ai sensi della L.r. 6/2014; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 3 del 21 febbraio 2017, di Saint-Oyen n. 5 del 24 febbraio 
2017 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 5 del 22 febbraio 2017, con le quali veniva approvata la convenzione attuativa 
per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione 
urbanistica e manutenzione dei beni immobili da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante 
costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco del Comune di Etroubles (Ente capofila della Convenzione dell'ambito territoriale 
ottimale costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses sottoscritta in data 18/09/2015) n. 8 
del 24 novembre 2022 recante ad oggetto: “Conferimento dell'incarico di segretario titolare della sede di segreteria dell'ambito 
territoriale ottimale n. 5 composto dai comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses alla dott.ssa d'Anna Eloisa 
Donatella. con cui si conferiva al Segretario dott.ssa D’Anna Eloisa Donatella –la responsabilità degli uffici associati; 
 
Dato atto che il corridoio interno della scuola materna di Etroubles necessità di un intervento urgente di tinteggiatura; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

Preso atto del preventivo pervenuto al prot. n°4407 del 11/09/2024 dell’operatore economico Alp Colours 
Decorazioni di Michael Bigay, C.F. BGYMHL92M15A326T e P.I. 01208140077, con il quale propone il lavoro di 
tinteggiatura del corridoio (tra refettorio e bagni) al costo di € 350,00 I.V.A. 22% esclusa;  
 
Dato atto che l’importo lordo complessivo dell’offerta pari a 350,00 € è ritenuta congrua dall’ufficio tecnico in 
relazione al computo eseguito con i prezzi regionali;  
 
Dato atto che:  
 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è la sottoscritta Dott.ssa Eloisa Donatella 

D’Anna;  
 il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 

esecuzione ai sensi dell’art. 4 della l. 241/90;  
 
Richiamato il d.lgs. 36/2023 e più precisamente l’Art. 50 comma 1 (Procedure per l’affidamento):  
1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
… omissis….  
 
Richiamato l’affidamento diretto senza negoziazione, caricato sulla piattaforma Place-vda, fascicolo di sistema 
PE138568-24, in data 01/10/2024 all’operatore economico Alp Colours Decorazioni di Michael Bigay, C.F. 
BGYMHL92M15A326T e P.I. 01208140077, per i lavori di tinteggiatura dell’intero vano scale e di una parte del 
refettorio all’interno dell’edificio scolastico al costo di € 350,00 esclusa I.V.A. al 22% per un totale di € 427,00;  
 
Dato atto che è l’operatore economico ha adempiuto agli obblighi previsti dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari e dalle verifiche effettuate è emersa la regolarità contributiva c/o 
gli enti assistenziali e previdenziali come di seguito indicato: Documento Unico di Regolarità Contributiva: 
INPS_42454974;  
 
Dato atto che il Codice Identificativo di Gara assegnato è il seguente: CIG B34078C4EC; 
 

DETERMINA 
 

1) di rendere la premessa in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2) di precisare che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, 
comma 1, d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
 

3) di precisare altresì che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, la stazione appaltante 
verificherà a campione il possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore economico, riservandosi la 
facoltà, in caso di non conferma dei requisiti stessi,  di procedere alla risoluzione del contratto, all’escussione 
della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico 
dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da 
uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento;  

 
4) di procedere, per le ragioni esplicitate in preambolo, all’affidamento dei lavori di tinteggiatura del corridoio 

(tra refettorio e bagni) della scuola materna di Etroubles al costo di € 350,00 I.V.A. 22% esclusa, all’operatore 
economico Alp Colours Decorazioni di Michael Bigay, C.F. BGYMHL92M15A326T e P.I. 01208140077;  
 

5) di dare atto che il RUP con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta l’assenza di conflitto di 
interessi;  
 

6) di impegnare a favore di all’operatore economico Alp Colours Decorazioni di Michael Bigay, C.F. 
BGYMHL92M15A326T e P.I. 01208140077, l’importo complessivo di € 427,00 imputando la spesa sul 
bilancio 2024-2026, esercizio finanziario 2024, come di seguito dettagliato:  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

Missione 04 - Istruzione e diritto allo studio 
Programma 01 - Istruzione prescolastica 

Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 

Capitolo/articolo 10402 - 7 
Voce piano dei conti MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE BENI IMMOBILI (edificio 

scuola infanzia) 
 

7) di dare atto che l’affidamento è definitivo ed efficace e che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, 
del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento in oggetto verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 
Dott.ssa Eloisa Donatella D ANNA 

(Firmato digitalmente) 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Etroubles, il _______________ 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 

 


